
|‌‌‌‌‌‌‌‌‌دوشنبه|6 آذر 1402|شماره 6292|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

حضور بانک آینده در »بیستمین دوره 
نمایشگاه بین‌المللی متالورژی«

بیستمین دوره نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، 
صنایع معدنی،آهنگری و ماشین کاری، قالب‌سازی و 
ریخته‌گری، در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران در حال برگزاری است. 
بانک آینده با گستره متنوعی از خدمات و محصولات 
بانکداری و مالی و با هدف همراهی و حمایت از 
فعالان این صنعت در حوزه خدمات ریالی، ارزی 
و اعتباری در این نمایشگاه حضوری فعال دارد. 
گفتنی است این نمایشگاه از 3 تا 6 آذر‌ماه 1402 
در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود. 
علاقه‌مندان می‌توانند برای دریافت مشاوره‌های 
لازم در زمینه‌های خدمات مالی، اعتباری و بانکی 
از ساعت 08:00 تا 15:00 در غرفه بانک آینده، 
نبش ورودی سالن میلاد حضور یابند. ‌ شایان 
ذکر است، بانک آینده در راستای رشد و توسعه 
اقتصادی، اشتغال‌زایی و کارآفرینی در عرصه‌های 
تولید ملی و کمک به ارتقای ظرفیت‌های تولیدی 
کشور، آمادگی ارائه انواع خدمات مالی، بانکی و 

اعتباری در این حوزه را دارد.

مراقب کلاهبرداری‌های نوین باشید
بانک ملی ایران از مشتریان خود درخواست دارد 
با توجه به بکارگیری روش‌های متعدد و نوین 
کلاهبرداری‌های اینترنتی و تلفنی ، علاوه بر 
آشنایی با ترفندهای جدید، موارد را به ‌سرعت به 

پلیس فتا گزارش دهند.
مشتریان باید توجه داشته باشند تماس‌های تلفنی 
و پیامکی نامعتبر یا پیام‌های ارسالی مشکوک در 
فضای مجازی با عناوینی چون پرداخت هدیه، 
برنده شدن جایزه، تماس از طرف برنامه‌های 
صداوسیما و اعام برنده شدن افراد و... می 
تواند دام کلاهبرداران برای برداشت‌های مکرر 
از حساب بانکی آنها باشد. همچنین بانک ملی 
ایران از مشتریان گرانقدر خود تقاضا دارد به 
منظور جلوگیری از هرگونه جعل و کلاهبرداری و 
تحمل ضرر و زیان، از افشای اطلاعات بانکی خود 
خودداری کنند. برای انجام هر تراکنش اینترنتی 
علاوه بر رمز دوم کارت، نیاز به درج شماره کارت، 
تاریخ انقضا و شماره cvv2 است که  اشخاص 
با ارسال تصویر کارت بانکی خود به دیگران این 
اطلاعات را به راحتی در اختیار اشخاص سودجو 
قرار می دهند که باید در این زمینه نیز به نکات 
امنیتی  توجه ویژه داشت. روش دیگر مجرمان 
سایبری ارسال پیام‌های حاوی لینک‌های آلوده 
و جعلی از طریق پیام‌رسان‌های بومی و غیربومی 
یا ارسال پیامک است که مشتریان نباید به هیچ 
عنوان به پیام‌های ارسال شده از طریق شماره 
تلفن و یا حساب‌های کاربری نامعتبر و شخصی 
اطمینان کنند. حتی اگر پیام به ظاهر از مراکز 
قانونی مانند قوه قضائیه Adliran ، بانک‌ها، سهام 
عدالت و... ارسال شده باشد.بانک ملی ایران از 
مشتریان گرامی درخواست دارد با افزایش دانش 
خود در استفاده از خدمات الکترونیکی و اینترنتی 
،نسبت به امکان سوءاستفاده افراد سودجو، 
هوشیار باشند.کاربران سامانه‌های اینترنتی نیز 
باید به نکات امنیتی برای تشخیص سایت‌های 
معتبر از صفحات جعلی آگاه باشند؛ وجود قفل 
ایمنی کوچک در قسمت آدرس بار،  یکی از موارد 
مهم به ویژه در سایت‌های بانکی است. همچنین 
 آدرس سایت باید همانند دامنه‌های بانک
https://bmi.ir( حتما از دامنه ir استفاده شده 
باشد؛ اما معمولا سایت‌های فیشینگ وکلاهبرداری 
از دامنه‌های مختلف دیگر در این زمینه استفاده 

می کنند.

کاهش 38 درصدی مطالبات غیرجاری 
 نسبت به کل تسهیلات 

بانک توسعه صادرات ایران
معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران از 
کاهش 38.22 درصدی نسبت ) NPL( بانک در 
پایان شهریورماه در مقایسه با خرداد ماه سال 

جاری خبر داد.
رضا ساعدی فر گفت: نسبت )NPL( بانک در 
خردادماه سال جاری بالغ بر 26.70 درصد بوده 
که در شهریورماه به 16.49 درصد رسیده که 
بیانگر کاهش 38 درصدی نسبت مانده مطالبات 
غیر جاری به کل مانده تسهیلات بانک است. وی 
این دستاورد را حاصل تغییر رویکردهای اعتباری 
در مدیریت جدید بانک و پیگیری و تلاش کلیه 
ارکان اعتباری بانک دانست و افزود: نسبت مطالبات 
غیرجاری به کل تسهیلات پرداختی )NPL(، یکی از 
مهمترین شاخص‌های ارزیابی عملکرد بانک‌هاست، 
به طوری که بانک مرکزی با حساسیت ویژه ای، 
این موضوع را رصد می کند. معاون اعتبارات بانک 
توسعه صادرات ایران بر پیگیری و وصول مطالبات 
توسط تمام ارکان اعتباری بانک تاکید و خاطرنشان 
کرد: ارائه تسهیلات و خدمات به مشتریان با رویکرد 
اولویت دهی به تأمین مالی مشتریان صادراتی و 
شرکتهای دانش بنیان انجام می شود. ساعدی فر 
در ادامه به تشریح گزارش عملکرد اعتباری شش 
ماهه بانک در سال جاری پرداخت و اظهار داشت: 
بالغ بر 82 هزار و 870 میلیارد ریال تسهیلات ریالی 
و 29 میلیون دلار تسهیلات ارزی به مشتریان 
پرداخت شده است. به گفته معاون اعتبارات بانک 
توسعه صادرات ایران، 5 هزار و 420 میلیارد ریال 
از تسهیلات اعطایی در شش ماهه اول سال به 
شرکت‌های دانش بنیان و بالغ بر 22 هزار و 257 
 میلیارد ریال نیز به شرکت‌های کوچک و متوسط 

تخصیص یافته است.

گزارشاخبار

بررسی بازار لوازم خانگی نشان می‌دهد در بخش یخچال و 
لباسشویی کاهش قیمت‌ها از ۱ تا ۱۰ میلیون تومان بوده 
است و در تلویزیون نیز قیمت‌ها تا ۶ درصد کاهش پیدا 
کرده است، با این وجود هنوز مردم تمایلی به خرید ندارند.
به گزارش تسنیم، چند ماهی است که رکود در بازار لوازم 
خانگی تشدید پیدا کرده و کسبه با فروش‌های اعتباری 
در صدد فروش محصولات خود هستند. از آن طرف هم 
تولیدکنندگان تغییری در قیمت‌های خود اعمال نکرده و 

عملًا کاهش قیمت‌ها فقط در بازار به وجود آمده است .
کسبه معتقدند اگر تخفیف ندهیم نمی‌توانیم محصولات را 
فروخته و از پس دخل و خرج خود بر بیاییم از آن طرف 
معوقات خریدهای قبلی از تولیدکنندگان زمان بر شده 
و همین امر عاملی می شود تا در ازای تأخیرها جریمه 
پرداخت کنیم.بررسی بازار لوازم خانگی نشان می‌دهد در 
بخش یخچال و لباسشویی کاهش قیمت‌ها از 1 تا 10 
میلیون تومان بوده است و در تلویزیون نیز قیمت‌ها تا 
6 درصد کاهش پیدا کرده است. با این وجود هنوز مردم 
تمایلی به خرید نشده و بازار در انتظار برنامه‌های دولت 

برای رونق معاملات است.
تولیدکنندگان هم در این شرایط رکود به طرح‌های فروش 
اعتباری رو آورده اند تا شاید از این طریق نسبت به فروش 
محصولات خود اقدام کنند اما سود‌های بالا در این طرح‌ها 

عاملی شده تا مردم رغبتی به شرکت و خرید محصولات 
نداشته باشند و به دنبال طرح‌هایی با سود کم باشند؛ 

به همین منظور در میان تولیدکنندگان رقابتی در اعلام 
طرح‌های فروش که برای مشتری جذاب باشد به وجود 

آمده است.در حال حاضر در بازار لوازم خانگی جنس به 
وفور یافت می شود اما مشتری وجود ندارند و به نوعی 
همه منتظر ثبات بیشتر قیمت‌ها هستند. سال گذشته 
بود که سازمان حمایت عنوان کرده بود پیرو گزارش‌های 
رسیده مبنی بر افزایش قیمت بعضی از اقلام لوازم خانگی 
از سوی تعدادی از واحدهای تولیدی، موضوع در دستورکار 
این سازمان قرار گرفت.پیرو بررسی‌های میدانی، اقدامات 
ارشادی از طرق مختلف شامل برگزاری جلسات و انجام 
مکاتبات لازم مبنی بر عدم وجاهت هرگونه افزایش قیمت 

بدون طی فرایندهای قانونی انجام شد.
در راستای ساماندهی بازار اقلام خانگی، دستورکار 
ساماندهی بازار محصولات مذکور به سازمان‌های 
صمت استان‌ها ابلاغ و بر رصد و پایش مداوم و نظارت 
بر عملکرد واحدهای تولیدی، توزیعی، نمایندگی‌های 
فروش و واحدهای صنفی این قبیل محصولات از حیث 
احتکار، عدم عرضه و افزایش قیمت تاکید شد. بنابراین در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف با موارد وفق قانون برخورد 
می‌شود.از هموطنان درخواست می‌شود هرگونه تخلف 
گران‌فروشی را از طریق سامانه و تلفن ۱۲۴ به سازمان 
حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و یا سازمان‌های 
صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور گزارش دهند تا مورد 

رسیدگی قرار گیرد.

بازار داغ تخفیف در بازار راکد لوازم خانگی

بررسی لایحه بودجه 1403 نشان می‌دهد که افزایش حقوق کارمندان با توجه به 
ثابت ماندن نرخ مالیات، در مجموع حدود 15 الی 16 درصد خواهد بود وافزایش 

18 درصدی محقق نخواهد شد.
به گزارش نور نیوز، بر اساس اخبار منتشر شده در خصوص میزان افزایش حقوق 
پیش‌بینی شده برای کارکنان دولت در لایحه بودجه ۱۴۰۳، قرار است ۱۸ درصد 
به حقوق شاغلین و ۲۰ درصد به حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری اضافه 
شود. با توجه به ثابت ماندن میزان مالیات بر حقوق کارکنان شاغل و بازنشسته 
که شرح آن نیز در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ ارائه شده عملًا افزایش واقعی 

حقوقها کمتر از میزان اعلام شده است.

بررسی سقف معافیت مالیاتی در تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد 
که مبانی تعریف شده به گونه‌ای است  که حقوق‌های تا ۱۲۰ میلیون تومان در 
سال معاف از مالیات خواهد بود. از حقوق‌های ۱۲۰ تا ۱۶۸ میلیون تومان نیز ۱۰ 
درصد و حقوق‌های ۱۶۸ میلیون تومان تا ۲۷۶ میلیون تومان ۱۵ درصد مالیات 

دریافت می‌شود.همچنین حقوق‌های  از ۲۷۶ میلیون تومان تا ۴۰۸ میلیون 
تومان در سال نیز  باید ۲۰ درصد و حقوق‌های بالای ۴۰۸ میلیون تومان نیز ۳۰ 

درصد مشمول مالیات خواهند شد.
بر این اساس درحالی که سقف معافیت مالیاتی ،مانند سال گذشته ۱۰ میلیون 
تومان اعلام شده است، عملا افزایش حقوق ۱۸ درصدی کارمندان با احتساب 
مالیات با واقعیت فاصله دارد.طبق بررسی‌های آماری در پایان سال جاری نیز 
نرخ تورم در محدوده ۴۰ درصد خواهد بود که حتی افزایش واقعی ۲۰درصدی 
دریافتی حقوق‌بگیران نیز قدرت خرید افرادی که از حقوق ثابت برخوردار 

هستند را نیز حتی به میزان سال گذشته حفظ نخواهد کرد.

ماجرای افزایش حقوق کارکنان و 
بازنشستگان در بودجه 1403 چیست؟

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد نرخ تورم ماهانه در آبان 
ماه به 2.2 درصد رسیده که نسبت به ماه گذشته 0.1 

واحد درصد کاهش یافته است.
بر اساس گزارش جدید مرکز آمار که دیروز  منتشر 
شد، در آبان ماه ١٤٠٢ تورم ماهانه خانوار‌های کشور 
برابر ٢،٢ درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه‌های 
عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، ١.٠ درصد 
و برای گروه عمده »کالا‌های غیرخوراکی و خدمات«، 

٢.٧ درصد بوده است.
منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 
نسبت به ماه قبل است. در آبان ماه ١٤٠٢ تورم ماهانه 
خانوار‌های کشور برابر ٢،٢ درصد بوده است که نسبت 
به تورم ۲.۳ درصدی مهر ماه، کاهش ۰.۱ واحد درصدی 
را نشان می‌دهد. تورم ماهانه آبان برای گروه‌های عمده 
»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات«، ١.٠ درصد و 
برای گروه عمده »کالا‌های غیرخوراکی و خدمات«، ٢.٧ 

درصد بوده است.منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر 
میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در آبان ماه 
١٤٠٢ نرخ تورم سالانه برای خانوار‌های کشور به ٤٤،٩ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ٠،٦ 

واحد درصد کاهش یافته است.
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در آبان ماه 
١٤٠٢، تورم نقطه به نقطه خانوار‌های کشور، ٣٩،٢ درصد 
بوده است؛ یعنی خانوار‌های کشور به طور میانگین، ٣٩.٢ 
درصد بیشتر از آبان ماه ١٤٠١ برای خرید یک مجموعه 
کالا‌ها و خدمات یکسان، هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به 
نقطه آبان ماه ١٤٠٢، در مقایسه با ماه قبل، بدون تغییر 
بوده است.گزارش مرکز آمار همچنین نشان می‌دهد تورم 
نقطه به نقطه دهک‌های پایین، از تورم نقطه به نقطه 

دهک‌های بالا کمتر بوده است.

مرکز آمار:

تورم آبان ماه کاهشی شد
رئیس کل بانک مرکزی گفت:‌ در لایحه بودجه سال 
آینده پیشنهاد داده‌ایم سقف تسهیلات تکلیفی به جای 

مجلس در شورای پول و اعتبار تعیین شود.
 محمدرضا فرزین امروز در آیین رونمایی از تسهیلات 
بدون کارمزد قرض الحسنه، اظهار داشت: در حال حاضر 
همه بانک‌های کشور اعم از جامع، توسعه‌ای و تخصصی 
با یک اساسنامه اداره می‌شوند و قرار است بر اساس 
قانون جدید بانک مرکزی، اساسنامه بانک‌های توسعه‌ای،‌ 
تخصصی و جامع جدا شود. همچنین اساسنامه جدیدی 

برای بانک‌های دانش‌بنیان تدوین می‌شود.
رئیس کل بانک مرکزی‌ گفت:‌ در لایحه بودجه 1403 
پیشنهاد کردیم به‌جای اینکه نمایندگان مجلس سقف 
تسهیلات تکلیفی را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ معین کنند، شورای پول و اعتبار به 
خاطر تعهدی که در مقابل تورم و سپرده‌ها داریم، این 

سقف را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تعیین کند.
فرزین افزود: مجوز پرداخت تسهیلات قرض الحسنه تا 

سقف 300 میلیون تومان برای دو بانک ملی و سپه 
صادر شده است.وی با بیان اینکه بانک کارگشایی هم در 
حال حاضر وجود دارد، گفت: از الگوی بانک کارگشایی 
برای پرداخت تسهیلات و وثیقه‌گیری تسهیلات استفاده 

خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: بانک‌های 
توسعه‌ای در حال حاضر کار توسعه انجام نمی‌دهند و 
سهامداران این بانک‌ها باید نسبت به تقویت سرمایه 
این بانک‌ها اقدام کنند تا در راستای وظیفه ذاتی خود 
یعنی کارهای توسعه تسهیلات بپردازند.فرزین افزود: 
بانک‌های قرض‌الحسنه با هزینه اندک تامین مالی خرد 
در جامعه را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ انجام می‌دهند و اساسنامه جداگانه‌ای 
برای بانک‌های قرض الحسنه، بانک‌های تجاری و 
توسعه‌ای و نیز بانک‌های جامع تدوین می‌شود چون 
 نظارت بر هر یک از این بانک‌ها متفاوت از دیگری 

خواهد بود.

رئیس‌کل بانک مرکزی:

سقف تسهیلات تکلیفی باید در شورای پول و اعتبار تعیین شود‌

محصولات گروه بهمن در قطر ایران
گروه بهمن محصولات خود را از زاهدان تا ارومیه نمایش می‌دهد. این گروه 
خودروساز با برگزاری همزمان دو نمایشگاه در زاهدان و ارومیه، رویدادی به 
وسعت قُطر کشور ایران برگزار می‌کند. این گروه در این نمایشگاه‌ها با محصولات 

سواری، تجاری، موتورسیکلت و شهری خود حضور پیدا می‌کند. 
بهمن به نمایشگاه ارومیه می‌رود

بهمن موتور در دسته خودروهای سواری با سدان ریسپکت، SUV دیگنیتی 
پرستیژ و فیدلیتی پرستیژ، وانت کاپرا2  حضور پیدا می‌کند. خودروی آفرود 

G9 نیز در ارومیه در معرض دید علاقمندان قرار می‌گیرد. 
در این نمایشگاه ارومیه برای اولین بار میزبان کشنده بایک X9 با 560 اسب 

بخار خواهد بود. 
اما سبد محصولات تجاری بهمن به یک کشنده محدود نمی‌شود و کشنده 
FAW460  از شرکت سیبا موتور و همچنین کشنده امپاور BD500 و کامیون 

کمپرسی BD300 حضور پیدا می‌کند. 
نمایشگاه ارومیه میزبان خودروهای وارداتی BMCARS نیز خواهد بود. این 
نمایشگاه برای اولین بار میزبان برند BMCARS می‌شود. این شرکت با 
خودروهای بستیون T77 و هونگچی H5 و E5 و خودروی تمام برقی هونگچی 
E-QM5 به ارومیه می رود. این محصولات پیش از این در اصفهان در معرض 

دید علاقمندان قرار گرفت که با استقبال گرم مخاطبان روبرو شد.
هفتمین نمایشگاه خودرو ارومیه از 7 تا 10 آذر ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های 
این شهر از ساعت 17 تا 22 میزبان برگزار می‌شود و کارشناسان گروه بهمن 

آماده پاسخگویی به سوالات شهروندان گرامی هستند.

گروه بهمن برای اولین بار در سرزمین خورشید
کاروان بهمن موتور در نمایشگاه زاهدان در دسته خودروهای سواری شامل 
سدان ریسپکت، SUV دیگنیتی پرستیژ و فیدلیتی پرستیژ، وانت کاپرا2 و 

آفرود G9 می‌رود.
به همین ترتیب در حوزه خودروهای تجاری شرکت سیباموتور کشنده فاو460  
و شرکت بهمن دیزل BD500 و فورس 12تن را در زاهدان در معرض دید 
علاقمندان قرار می‌دهد. ایران دوچرخ نیز با معرفی موتورسیکلت‌های برقی و 
بنزینی خود کاروان گروه بهمن را کامل می‌کند. محصولات ایران دوچرخ به 

دلیل تنوع مورد توجه گروه‌های مختلف اعم از سالمند و جوان قرار می‌گیرد.
در  آذر  دهم  تا  هفتم  از  زاهدان  خودرو  نمایشگاه  یازدهمین 
 21 لغایت   15 ساعت  از  شهر  این  نمایشگاه‌های  دائمی   محل 

برگزار می‌شود.

رئیس بنیاد مستضعفان ایجاد پلتفرم‌های محرومیت‌زدایی 
را عامل ساده و ارزان فرایند توانمندسازی دانست و 
گفت: بازنگری جدی در روش‌های محرومیت‌زدایی و 
استفاده از توان قشر جوان همراه با استفاده از ابزار 
فناورانه می‌تواند عامل تحول در توانمندسازی مناطق 

کم‌برخوردار باشد.
 حسین دهقان در‌ بازدید از بنیاد علوی در جمع مدیران و 
هیئت‌مدیره این بنیاد، شرط اثرگذاری اقدامات در مناطق 
محروم را ایجاد انگیزه ماندگاری در مناطق دانست و اظهار 
کرد: زمانی تکلیف ما در یک منطقه محروم تمام می‌شود 
که مطمئن باشیم شرایط بقا برای زندگی باثبات در منطقه 
فراهم شده است و قطعا بنیاد مستضعفان به‌هیچ ‌عنوان 
دنبال رفع تکلیف، شرایط حداقلی و فرار از وظیفه محوله 
نیست. وی شرط خروج محرومین از چرخه دائما زاینده 
محرومیت را ایجاد امید و نشاط دانست و گفت: نشاط 
عامل ایجاد سازندگی، تحرک و انگیزه است و مجموعه این 
پارامتر‌ها فردای بهتر را برای یک منطقه محروم به ارمغان 
می‌آورد. باید موتور خودکفایی را در مناطق هدف روشن 
کنیم. مهمترین ویژگی این موتور این است که در طول 
زمان کار می‌کند، پایدار است و انرژی‌اش را از خودش 
می‌گیرد و قرار نیست دائما به دیگری وابسته باشد.رئیس 

بنیاد مستضعفان افزود: یک جامعه به میزان دسترسی که 
به خدمت پیدا می‌کند از محرومیت فاصله می‌گیرد. برای 
مثال باید فکر کرد که چطور می‌توان از ابزار‌های نوظهور 
مانند هوش مصنوعی دسترسی دائمی کودکان مناطق 
محروم را برای استفاده از امکانات آموزشی فراهم کرد.‌ 
دهقان شناساندن توانایی ذاتی به افراد را مهمترین رکن 
توانمندسازی دانست و تاکید کرد: انسان‌ها ذاتا توانمند 
هستند و وظیفه ما شناساندن این توانایی به افراد است. 
متاسفانه در طول زمان ناخودآگاه برخی مناطق محروم را 
تحقیر کرده‌ایم و عزت‌نفس آنان را از میان‌ برده‌ایم و این 
موجب شده است در آنان حس وابستگی و نیاز به دیگران 
تقویت شود. این قطعا شیوه درست محرومت‌زدایی نیست 
و نمی‌تواند به خودکفایی مستمر این جوامع منجر شود.‌وی 
چرخه فقر را یک چرخه دائما فراینده دانست و گفت: 
توانمندسازی یعنی این دیدگاه را در فرد بوجود آوریم که 
فقر را برای خود و اطرافیانش نپذیرد و این تنها با ایجاد 
اعتماد‌به‌نفس در افراد شکل می‌گیرد به طوری که اگر 
زمانی بسته یا کمکی را به وی دادید، ناراحت شود و این را 
خلاف عزت خود بداند. ما اگر این عزت را در افراد تقویت 
کنیم محرومیت کمرنگ می‌شود و پیشرفت پایدار مبتنی 

بر عزت‌نفس شکل می‌گیرد.

رئیس بنیاد مستضعفان:

موتور خودکفایی را در مناطق محروم روشن می‌کنیم
وزارت صمت وعده داده بود که در آبان ماه حدود ۲ 
هزار خودروی برقی برای عرضه در بخش تاکسیرانی 
وارد کشور خواهد شد؛ با این حال امروز ۵ آذر ماه است 

و خبری از خودروهای برقی نیست.
عباس علی آبادی از روز نخست که سکان هدایت وزارت 
صمت را بر عهده گرفت کلیدواژه »خودروهای برقی« را 
در هیچیک از سخنرانی‌های خود از قلم نینداخت؛ علی 
آبادی اعتقاد دارد که استفاده از خودروهای برقی اعم از 
وارداتی و داخلی می‌تواند نقطه شروعی برای ایجاد تحول 
در حوزه‌های مختلف از جمله، صنعت خودروسازی، 

محیط زیست، کاهش مصرف سوخت و… باشد.
بر همین اساس هم مهدی ضیغمی معاون علی آبادی 
و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران هم ۲۹ مهر ماه و 
هم دوم آبان ماه وعده آغاز واردات خودروهای برقی از 
آبان ماه را داد؛ او ۲۹ مهر ماه اعلام کرد که »واردات 
خودروهای برقی از آبان ماه آغاز می‌شود و بعد از اینکه 
عرضه خودروهای برقی وارداتی به تاکسیرانی به اتمام 
رسید می‌توان برای عرضه خودروهای برقی عمومی نیز 
اقدام کرد.« در ادامه نیز در دوم آبان ماه ضیغمی تاکید 
کرد که »برنامه جدی برای واردات خودروهای برقی اعم 
از فول برقی، هیبرید، پلاگین و… داریم. یکی دو هزار 

خودروی برقی در همین آبان ماه وارد خواهد شد که در 
مرحله نخست مشتری تاکسی رانی است اما در مرحله 
بعدی مردم عادی هم می‌توانند بخرند زیرا این خودروها 
به لحاظ قیمتی به صرفه تر از خودروهای بنزینی 
هستند.«در ادامه نیز حسن کریمی سنجری مدیر پروژه 
خودروهای برقی وزارت صمت اعلام کرد که »تاکنون 
سیصد میلیون دلار ارز برای واردات تاکسی‌های برقی 
اختصاص داده شده و قرار است این خودروها از طریق 

شرکت‌های خودروساز وارد شوند.«
۲۹ آبان ماه محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی نیز 
وارد میدان شد و اعلام کرد که تأمین یک میلیارد دلار 
برای واردات خودروی برقی مورد پذیرش قرار گرفته و با 
یک میلیارد و ۴۰ میلیون یورویی که برای اتوبوس، ون 
و موتور سیکلت‌های برقی انجام خواهد شد، در مجموع 
۲ میلیارد یورو برای خودروهای برقی ارز کنار گذاشته 
شده است.با این حال آبان تمام شد و امروز ۵ روز از آذر 
هم گذشته اما خبری از واردات و عرضه خودروهای برقی 
در قالب تاکسی نیست و نکته مهم‌تر اینکه علی آبادی 
واردات را به هفته‌های آینده موکول کرده است. وزیر 
صمت در برنامه تلویزیونی اعلام کرد که »در هفته‌های 

آینده تاکسی‌های برقی به تدریج وارد تهران می‌شود.«

وعده‌های تکراری؛

آبان تمام شد خودروی برقی وارد نشد

ُ


